
37 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 4-1-2018                                                                                                                                  

 

  

  

 

 

  

  

 

 

 

 

 
 

 

  

DIPARTIMENTO MOBILITA’. QUALITA’ URBANA, OPERE PUBBLICHE ECOLOGIA E PAESAGGIO 29 dicembre 
2017, n. 57 
L.r. n. 24/2012 e l.r. n. 20/2016 – nomina del Direttore Generale dell’Agenzia Territoriale della Regione 
Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti – indizione avviso pubblico. 

Il Direttore del Dipartimento 

VISTA la l.r. 4 febbraio 1997 n. 7 recante “Norme in materia di organizzazione della Amministrazione 
Regionale” ed in particolare gli artt. 4 e 5; 

VISTA la D.G.R. 28 luglio 1998 n. 3261, avente ad oggetto “Separazione delle attività di direzione politica 
da quelle di gestione amministrativa. Direttiva alle strutture regionali”; 

VISTI gli artt. 14 e 16 del D.Lgs.30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il d.lgs. n. 33 del 14/03/2013 e smi recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”; 

VISTO l’art.32 della l. 18 giugno 2009 n.69 recante “Disposizioni per lo sviluppo economico, la semplificazione, 
la competitività nonché in materia di processo civile”; 

VISTO l’art.18 del d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196 avente ad oggetto “Codice in materia di protezione dei dati 
personali”; 

VISTO il DPGR n. 443 del 31/07/2015 recante “Adozione del modello organizzativo denominato“Modello 
ambidestro per l’Innovazione della macchina Amministrativa regionale MAIA”. Approvazione Atto di Alta 
Organizzazione”; 

VISTA la D.G.R. n. 1744 del 12/10/2015 di conferimento dell’incarico di Direttore del Dipartimento mobilità, 
qualità urbana, opere pubbliche, ecologia e paesaggio all’ing. Barbara Valenzano. 

VISTA la DGR n. 2188 del 12/12/2017. 

Premesso che: 
� con legge regionale 20 agosto 2012 n. 24, così come modificata dalla legge 4 agosto 2016, n. 20, è stata 

istituita l’Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti, di seguito AGER 
Puglia. Alla stessa è stato demandato l’esercizio associato delle funzioni pubbliche relative al servizio di 
gestione dei rifiuti urbani, previste dal d.l.gs. n. 152/2006 e smi, già esercitate dalle Autorità d’ambito 
territoriale ottimali quali forme di cooperazione degli enti locali; 

� con Decreto del Presidente della Giunta Regionale (D.P.G.R.) n. 527 del 05/08/2016 e, conformemente 
a quanto disposto dall’art. 16 della stessa legge (“Attivazione dell’Agenzia”), è stato nominato il 
Commissario ad acta dell’AGER Puglia per l’attuazione del PRGRU nella fase transitoria nonché con 
il compito, tra l’altro, di predisporre tutti gli atti propedeutici alla costituzione dell’Agenzia nonché lo 
Statuto recante le norme di funzionamento e, con successivo D.P.G.R. n. 53 del 06/02/2017, è stato 
prorogato fino al 31/12/2017 l’incarico di commissario ad acta; 

� con D.G.R. n.1124 dell’11/07/2017 è stato adottato lo Statuto della medesima Agenzia; 
� con nota prot. n. 784 del 07/11/2017 è stata trasmessa, tra gli altri, all’Ufficio di Gabinetto della 

Presidenza della Regione Puglia, la Relazione sull’attività dell’AGER Puglia, recante un sintetico riepilogo 
delle attività espletate dall’Agenzia con riferimento agli obiettivi normativamente previsti ed in risposta 
alle problematiche rappresentate sia da ANCI che dai Comuni, allegata alla presente proposta; 

� l’art. 10 bis della l.r. n. 24/2012 e smi dispone che il Direttore Generale sia nominato dalla Giunta 
attraverso procedure di evidenza pubblica, su proposta del Presidente della Regione Puglia. 

Considerata l’imminente scadenza dell’incarico del Commissario ad acta dell’AGER Puglia e la correlata 
esigenza di procedere con sollecitudine all’espletamento della procedura di selezione delle candidature 
all’incarico di Direttore Generale dell’AGER Puglia che siano in possesso dei requisiti minimi e professionali, ai 

http:l�art.18
http:VISTOl�art.32
http:D.Lgs.30


38 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 4-1-2018                                                 

 
  

  

  

   

   

  

  

sensi del combinato disposto dell’art. 16 della l.r. n. 24/2012 e smi e del citato art. 10 bis della stessa legge. 

Preso atto che: 
la Giunta Regionale, con propria Deliberazione di Giunta Regionale n. 2188 del 12/12/2017: 

� ha preso atto della avvenuta trasmissione della Relazione di AGER Puglia in narrativa citata; 
� ha approvato lo “Schema di bando” utile alla selezione dei candidati alla nomina del Direttore Generale 

previsto dalla legge istitutiva dell’Agenzia; 
� ha demandato al Direttore Generale che verrà nominato, la chiusura di tutte le attività avviate durante 

la gestione commissariale dell’AGER Puglia fino alla data del 31/12/2017; 
� ha dato mandato al Commissario ad acta dell’AGER Puglia di inoltrare al Gabinetto del Presidente ed al 

Dipartimento mobilità, qualità urbana, opere pubbliche, ecologia e paesaggio, tutta la documentazione 
inerente all’attività tecnico - amministrativa e contabile svolta durante la gestione commissariale nonché 
di dare evidenza degli adempimenti assolti in ottemperanza a quanto disposto dal D.P.R.G. n. 527 del 
05/08/2016 (di nomina del prefato Commissario ad acta) e del successivo D.P.G.R. n. 53 del 06/02/2017 
(di proroga del precedente incarico) nonché dalle Deliberazioni di Giunta relative alla realizzazione 
degli interventi volti all’utilizzazione della gestione dei rifiuti urbani, e, in ultimo ai contenuti di cui alla 
nota della Presidenza prot. n. 7338 dell’11/12/2017, ad ulteriore specificazione dei contenuti della 
Relazione in narrativa citata; 

� ha stabilito che, nelle more della nomina del Direttore Generale, le funzioni ed i compiti di cui all’art. 16 
della l.r. n. 24/2012 e smi, sono attribuito al Commissario ad acta nominato con D.P.G.R. n. 527/2016; 

� ha dato mandato al Direttore del Dipartimento mobilità, qualità urbana, opere pubbliche, ecologia e 
paesaggio di dare corso agli adempimenti connessi alla nomina del Direttore Generale di AGER Puglia; 

� ha previsto che il termine di presentazione delle candidature sia di quindici (15) giorni consecutivi 
decorrenti dal giorno di pubblicazione del bando in Gazzetta Ufficiale; 

� ha stabilito che il rapporto di lavoro decorrerà dall’avvenuta sottoscrizione, tra le parti interessate, del 
contratto di diritto privato, il cui trattamento economico è equiparato a quello lordo omnicomprensivo 
previsto per i Direttori di Dipartimento della Regione Puglia. 

Per le ragioni innanzi esposte, ai sensi delle disposizioni della l.r. n. 24/2012 e smi e del deliberato di Giunta 
Regionale, con la presente si propone di indire avviso pubblico per l’acquisizione delle candidature all’incarico 
di Direttore Generale di AGER Puglia, di approvare il bando sulla scorta dello Schema di bando di cui alla 
prefata D.G.R. n. 2188/2017 di cui all’Allegato A della presente determinazione, nonché il relativo modello di 
istanza di candidatura (Allegato B), entrambi parti integranti e sostanziali del presente provvedimento. 

Verifica ai sensi del d.lgs. n. 196/2003 e smi 
Garanzia della riservatezza 

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla l. n. 241/90 e smi in tema di accesso ai 
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini, tenuto conto 
di quanto disposto dal d.lgs. n. 196/2003 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente 
Regolamento Regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 
Ai fini della pubblicazione legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari, ovvero il riferimento a dati sensibili. Qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati esplicitamente richiamati. 

Non ricorrono gli obblighi di cui agli artt. 26 e 27 del d.lgs 14 marzo 2013 n. 33 e smi. 

Copertura finanziaria ai sensi della l.r. n. 28/2001 e smi e d.lgs. n. 118/2011 e smi 
Il presente provvedimento non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e 

dallo stesso non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale. 



39 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 4-1-2018                                                                                                                                  

 
   

 

 
 

 
  

  

  

 
 

 

 

 

 

Ritenuto di dover provvedere in merito, il Direttore in intestazione, 

DETERMINA 

1. di prendere atto di quanto innanzi esposto che qui si intende integralmente riportato e trascritto;
2. di indire avviso ai fini dell’acquisizione delle candidature per la nomina del Direttore Generale

dell’Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti;
3. di approvare, conseguentemente, i sottoindicati atti:

a. il bando sulla scorta dello Schema di bando di cui alla prefata D.G.R. n. 2188/2017 (Allegato A)
b. il modello di istanza di candidatura già allegato alla Delibera (Allegato B)

4. di disporre la pubblicazione integrale del presente provvedimento unitamente al bando ed al modello
di istanza di candidatura sul B.U.R.P. e sul sito istituzionale della Regione Puglia www.regione.puglia.it
alla Sezione “Concorsi-Avvisi di selezione pubblica” nonché sul sito istituzionale della predetta Agenzia
www.ager.puglia.it;

5. di disporre la pubblicazione per estratto del bando di selezione sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica
Italiana, prevedendo che il termine di presentazione delle candidature sia di quindici (15) giorni
consecutivi decorrenti dal giorno di pubblicazione sulla GURI.

Il presente provvedimento, costituito da n. 5 facciate + n. 2 Allegati per un totale di 12 pagine, adottato in 
originale: 
a) è immediatamente esecutivo;
b) sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato della Giunta Regionale ai sensi dell’art. 6 co.

5 della l.r. n. 7/1997 e ai sensi dell’art. 20 co. 3 del D.P.G.R. n. 443/2015;
c) sarà trasmesso all’Ufficio pubblicazione leggi e decreti della Gazzetta Ufficiale, ai fini della pubblicazione

dell’estratto e della decorrenza del termine di 15 giorni;
d) sarà reso pubblico per gli adempimenti in ordine alla trasparenza amministrativa previsti dal d.lgs. n.

33/2013 e smi sul Portale www.sistema.puglia.it e www.trasparenza.regione.puglia.it;
e) sarà trasmesso in copia alla Sezione Personale ed Organizzazione, alla Segreteria della Presidenza della

Regione Puglia nonché all’Assessore alla Qualità dell’Ambiente;
f) sarà pubblicato all’albo del Dipartimento mobilità, qualità urbana, opere pubbliche, ecologia e paesaggio.

Il Direttore del Dipartimento 
Ing. Barbara Valenzano 

http://www.regione.puglia.it
http://www.ager.puglia.it
http://www.sistema.puglia.it
http://www.trasparenza.regione.puglia.it


40 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 4-1-2018                                                 

A 

BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA 

Regione Puglia 

SELEZIONE DEI CANDIDATI IDONEI ALL'INCARICO DI DIRETIORE GENERALE 

DELL'AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

La Regione Puglia intende procedere alla selezione di candidati aventi i requisiti richiesti per ricoprire 

l'incarico di Direttore Generale dell'Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei 

rifiuti (di seguito AGER Puglia). 

L' AGER Puglia è Organo unico di governo di livello regionale, istituito e disciplinato con Legge Regionale 04 

agosto 2016, n. 20, di seguito denominata legge istitutiva. 

L'incarico è conferito, ai sensi dell'art. 8 della suddetta legge regionale, dalla Giunta Regionale attraverso 

procedure di evidenza pubblica, su proposta del Presidente della Regione Puglia a soggetti non in quiescenza 

e che non si trov ino nelle condizioni di inconferibilità e di incompatibilità previste dalla normativa vigente, e 

decorre dalla data di sottoscrizione del relat ivo contratto di lavoro. 

Il Direttore ha la responsabilità della gestione tecnica, amministrativa e contabile, e in particolare : 

a) attua gli indirizzi del piano regionale dei rifiuti , definisce e propone le linee guida della Carta dei 

servizi e formula proposte ed esprime pareri alle Aree omogenee; 

b) attribuisce gli incarichi dirigenziali, previa esperimento di procedura a evidenza pubblica, defini sce 

gli obiettivi che i dirigenti devono perseguire e attribuisce le conseguenti risorse umane, finanziarie e 

materiali; 

c) esercita i poteri di spesa e quelli di acquisizione delle entrate, salvo quefli assegnati ai dirigenti; 

d) adotta gli atti generali di organizzazione e di gestione del personale; 

e) dirige, coordina e promuove la collaborazione t ra i dirigenti, e ne controlla l'att ività, anche con 

potere sostitutivo in caso di inerzia; 

f) applica le penali per violazione delle clausole contrattual i; 

g) risponde agli organi di controllo sugli atti di sua competenza; 

h) effettua il monitoraggio sulle attività degli organi competenti all'awio del servizio di raccolta, 

spazzamento e trasporto dei RSU e sulle relative temp istiche. 

Il rapporto di lavoro del Direttore Generale del I' AGER Puglia è esclusivo ed è regolato da contratto di diritto 

privato a tempo pieno, stipulato in osservanza delle norme del Titolo lii del Libro V del codice civile, della 

durata di tre anni, rinnovabile una sola volta, con verifica annuale dei risultati. Il contenuto normativo ed 

economico del contratto sarà stabilito dalla Giunta Regionale. Il trattame nto economico annuale è equiparato 

a quello lordo omnicomprensivo previsto per i Direttori di Dipartimento della Regione Puglia. 

Nei casi in cui ricorrano gravi motivi o la gestione presenti una situazione di grave disavanzo o in caso di 

violazioni di legge o di principi di buon andamento e di imparzia lit à dell'amminist razione, nonché in caso di 

1 



41 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 4-1-2018                                                                                                                                  

raggiungimento degli obiettivi per due anni consecutivi, la Giunta Regionale provvede alla 

sostituzione del Direttore Generale con un preavviso di minimo 7 giorni e massimo 30 giorni . 

REQUISITI PERSONALI E PROFESSIONALI 

Possono candidarsi e sono ritenuti idonei alla nomina di Direttore Generale coloro i quali, alla data di 

pubblicazione dell'avviso sulla Gazzetta Ufficiale siano in possesso dei requisiti di cui alla legge istitutiva 

dell'Agenzia e, in particolare, dei seguenti requisiti personali e professionali: 

:.,. cittadinanza italiana; 

:.,. laurea magistrale ai sensi del D.M. n. 270/2004, oppure laurea specialistica ai sensi del D.M. n. 

509/1999, oppure diplo ma di laurea conseguito ai sensi dell'ordinamento previgente al D.M. n. 

509/1999, preferibilmente in materie giuridiche. I tito li di studio conseguiti all'estero devono 

avere ottenuto l'equipollenza a corrispondenti titoli italiani o comunque essere stati riconosciuti 

validi dalle competenti autor ità; 

:.,. esperienza professionale di direzione tecnica o amministrativa ovvero di amministrazione in 

enti, organizzazioni e strutture pubbliche o private, acquisita per almeno cinque anni. Costituirà 

titolo preferenziale nella scelta, l'aver svolto le predette attività in strutture operanti in campo 

ambientale e in quello della gestione dei rifiuti. 

I candidati devono dicbiarare nella domanda di partecipazione l'insussistenza delle condizioni 

d'incompatibilità: in particolare , la carica di Direttore Generale è incompatibile con la sussistenza di altro 

rapporto di lavoro, dipendente o autonomo, nonché l'insussistenza delle cause di inconferibilità ed 

incompat ibilità di incarichi presso le pubbl iche amministrazioni , di cui al decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 

39 e le cause d'inconferibilità di cui all'art . 7 del D. Lgs. n. 235/2012 e 2 del D.P.R. n.3/1957 . 

Sarà considerato esclusivamente il possesso di riconosciuta professionalità e competenza, nonché di specifici 

requisiti coerenti rispetto alle funzion i da svolgere ed attestanti qualificata formazione e capacità tecnica, 

amministrativa e manageriale nel settore dei servizi pubblici, contraddisti nta da autonomia organizzativa e 

responsabilità verso l'esterno , con esclusione in ogni caso delle funzioni di mero studio, di consulenza, di 

ricerca. 

MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA 

I candidati interessati devono presentar e la domanda esclusivamente, a pena di esclusione, tram ite casella di 

posta elettronica certificata (PEC, CEC-PAC - Comunicazione Elettronica Certificata tra la Pubblica 

Amministrazione e il Cittadino - ) del candidato alla casella di posta elettron ica certificata 

dipartimento.mobilitaqualurboppubbpaesaggio@pec .rupar.puglia .it. 

Qualora il candidato spedisca la domanda da una casella di posta non certificata verso la casella Pec dell'Ente , 

la domanda sarà esclusa dalla selezione. 

Qualora il candidato disponga di firma digitale, quest'ultim a integra anche il requisito della sottoscrizione 

autografa. 

2 



42 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 4-1-2018                                                 

il candidato non dispone della firma digitale, la domanda di partecipazione dovrà risultare sottoscritta 

(firmata in calce) e corredata da documento di identità in corso di validità , a pena di esclusione. 

Le domande di partecipazione ed i relat ivi allegati trasmessi mediante PEC saranno ritenuti validi solo se 

inviati nel formato PDF e senza macroistruzion i o codici eseguibili. 

Le domande trasmesse in format i diversi da quelli indicati e/o ind irizzate a caselle di posta elettronica diverse 

da quella indicata, saranno considerate irr icevibili. 

Quanto dichiarato sotto la propria responsabilità nella domanda di partecipazione alla selezione e nel 

curriculum Vitae formativo e professionale, equivale a dichiarazione sostitutiva di certificazione ai sensi degli 

artt. 46 e 47 del D.P.R. 28.10.2000, n. 445. 

La selezione delle candidature potrà eventualmente essere demandata ad una Commissione all'uopo 

nominata dal Diretto re del Dipartimento, formata da tre componenti. 

L'accertamento della mancanza di uno dei requisiti prescritti per l'ammissione alla selezione, comporterà , 

comunque, in qualunque momento la risoluzione del rapporto di lavoro. 

I candidat i nella domanda dovranno, altresì, autocertificare ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 28.10.2000 n. 

445, le seguenti dichiarazioni sotto la propr ia responsabilità: 

:.- cognome e nome, luogo e data di nascita; 

:.- indirizzo e-mail al quale dovranno essere inviate le relative comunicazioni; 

:.- comune di iscrizione nelle liste elettorali; 

:.- non aver/aver riportato condanne penali; 

:.- di non aver/aver in corso procedimenti penali; 

>" di non aver/aver in corso procedimenti disciplinar i; 

>" di non essere stato licenziato per giusta causa o giust ificato motivo soggettivo o di non essere stato 

dispensato, destituito o decaduto dall'impiego presso una Pubblica Amministrazione; 

>" di non essere stato interdetto dai pubblici uffici in base a sentenza passata in giudicato ; 

>" di avere perfetta conoscenza della lingua italiana (solo per i citt adini stranieri); 

>" di possedere il diploma di laurea di cui all'art . 2 co. 2 lett . a) specificando l'Università degli studi che 

lo ha ri lasciato, l'anno accademico in cui è stato conseguito nonché gli estremi del provvedimento di 

equipollenza qualora il diploma di laurea sia stato conseguito all'estero; 

} l'i nsussistenza di una delle cause di inconferibilità o di incompatibilità di cui al d.lgs 39/2013; 

>" di essere consapevole che i propri dati personali saranno trattati nell'ambito della procedura e per le 

finalità di cui al presente avviso pubblico, nel rispetto di quanto stabilito nel D. Lgs 196/2003; 

>" di essere consapevole che il proprio curriculum sarà pubblicato sulla Sezione Amministrazione 

Trasparente del sito istituzionale della Regione Puglia; 

:,:. di aver preso visione del presente avviso pubblico e delle norme in esso contenute e di accettarle 

incondizionatamente. 

All'istanza per la candidatura, a pena di esclusione, deve essere allegato curriculum vitae formativo e 

professionale, autocertificato ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, con espressa dichiarazione di 

essere consapevole delle conseguenze derivanti da dichiarazioni mendaci ai sensi dell'art. 76 del D.P.R. 

3 



43 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 4-1-2018                                                                                                                                  

dal quale si evincano i titoli professionali e culturali richiesti dal presente avviso e, ove se ne sia 

dichiarato il possesso, le competenze ed esperienze prof essionali in narrativa citate. 

Resta esclusa la possibilità di procede re alla regolarizzazione della domanda o dell'event uale documentazione 

da allegare alla domanda stessa in temp i successivi alla data di scadenza stabilita per l' invio delle istanze. Non 

saranno prese in considerazione le domande spedite olt re il termin e stabilito. 

DICHIARAZIONI 

All'atto del confer imento dell'incarico il candidato vincitore deve presentare una nuova dichiarazione sulla 

insussistenza di una delle cause di inconferi bilità di cui al d.lgs. n.39/2013 e ss.mm.ii., quale condizione per 

l'acquisizione dell'eff icacia dell'in carico. 

Nel corso dell'incar ico l'interessato presenta annualment e una dichiarazione sulla insussistenza di una delle 

cause di incompat ibilità di cui al d.lgs. n. 39/2013 e ss.mm.ii .. 

Ferma restando ogni altra responsabilità , la dichiarazione mendace, accertata dalla stessa Amministrazione, 

nel rispetto del diritto di difesa e del contrad dittorio dell'inter essato, comporta la risoluzione del contratto di 

lavoro. 

Ai sensi del Decreto legislat ivo n. 196/ 2003, il tratt amento dei dati personali forniti dai candidat i sarà 

improntato ai principi di correttezza, liceità, trasparenza, tutelando la riservatezza ed i dir itt i dei candidat i 

medesimi. I dat i saranno trattati con l'ausilio di procedure anche informatizzate e verranno conservati in 

archivi inform at ici e cartacei. Il conferimento di ta li dat i è obbligator io ai fini della valutazione dei requi sit i 

necessari per l 'ammissione. 

COMUNICAZIONI E INFORMAZIONI 

Il presente avviso è pubblicato per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, integrale sul 

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, sul sito web istituzionale della Regione Puglia, 

http://www.r egione.puglia.it, alla Sezione "Concorsi-Avvisi di selezione pubblica ", sul sito web 

http :// www. concorsi.regione.puglia.it, sul sito web dell 'AGER Puglia www .ager.puglia.it e sul sito web 

http ://w ww. trasparenza. region e.puglia. it. 

Il candidato è tenuto a comunicare tempe stivamente l'eventuale cambiamento del recapito presso il quale 

vuole ricevere ogni comunicazione ineren te alla presente selezione. 

L'Amministrazione regionale declina, sin d' ora, ogni responsabilità per la dispersione di comunicazioni 

dipendent i da inesatt e o incomplete indicazioni del recapito da parte dell'aspirante, o da mancata oppur e 

tardiva comunicazione del cambiamento di indirizzo ind icato nella domanda, o per eventua li disguidi postali 

non imputabili ali' Amministrazione medesima. 

Con la presentazione della domanda il candidato accetta tutte le condizioni contenute nel present e bando. 

I dat i e le notizie forniti dagli aspirant i inerenti al presente bando verranno trat tati nel rispetto delle 

disposizioni contenute nel decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196. 

Il responsabile del presente procedimento è la dott.ssa Giorgia Barbieri. L'indi rizzo di posta elettronica 

istituzionale è g.barbieri@regione.puglia.it ed il num ero di t elefono è 080/5404351. 

4 



44 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 4-1-2018                                                 

B 

Codice "CANDIDATURA DIRETIORE GENERALE AGER PUGLIA" 

SELEZIONE DEI CANDIDATI IDONEI ALL'INCARICO DI DIRETIORE GENERALE DELL'AGENZIA 
TERRITORIALE REGIONALE DELLA REGIONE PUGLIA PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

li/ la sottoscritto/a 

Alla Regione Puglia 
Dipartimento Mobil ità, qualità urbana, 
opere pubbl iche, ecologia e paesaggio 

Via Gentile, 52 - 70126 Bari 
dipartimento.mobilitaqua lurboppubbpaesaggio@pec.rupar.puglia.it 

codice fiscale: 

nato/a il (gg/mm/aaaa) ___) __ ~-- -- a 

--- ------ ------------- ~ prov. ----~ 

residente a prov. via/piazza 

________________________ n.___, 

presa visione del presente bando di cui alla D.D. n. ___ del ____ chiede di partecipare alla selezione 

finalizzata alla nomina del Direttore Generale Territo riale dell'Agenzia Regionale della Regione Puglia per il servizio di 

gestione dei rifiuti . 

A ta l fine dichiara la propria disponibilità a svolgere i compiti e le funzioni del Direttore Generale dell'Agenzia 

Territoriale Regionale del la Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti stabiliti dalla Legge Regionale n. 

20/2016, e, consapevole delle responsabilità amministrativ e e penali previste, dagli articoli 75 e 76 del D.P.R. n. 

445/2000, in conseguenza a dichiarazioni mendaci, formazione o uso di att i falsi, ai sensi degli articoli 46 e 47 del 

D.P.R. innanzi citato : 

DICHIARA 

• di essere cittadino/a italiano; 

• di non essere stato destituito dall'impiego presso una pubblica amministrazione, né dichiarato decaduto per aver 

conseguito l'impiego mediante produzione di documenti falsi o viziat i da invalidità insanabile; 

• di non avere riportato condanne penali e di non avere procedimenti penali in corso, (ovvero di aver riportato le 

seguenti condanne e/o di avere seguenti carichi 

pendenti. ....... ................................................................................... ); 

• di non essere stato/a ammesso/a a provvedimenti inerenti la concessione di amnistia, condono, indulto, perdono 

giudiziale, non menzione (ovvero di essere stato ammesso ai seguent i provvedimenti inerent i la concessione di 

amnistia, condono, indulto, perdono giudiziale, non menzione); 

5 



45 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 4-1-2018                                                                                                                                  

di non essere sottoposto/a a misura di sicurezza detentiva o a libertà vigilata, nonché, anche con provvedimento 

non definitivo, ad una misura di prevenzione; 

• di non trovarsi in alcuna delle condizioni di incompat ibil ità, inconferibilità dell'incarico , ostative alla nomina o 

comportanti decadenza dalla carica previste dalla L.r. n. /1999m dall 'art. 7 del D. Lgs. 31 dicembre 2012, n. 235, 

dagli artt. 3,4,7,9,11,12,13 del D. Lgs. 8 aprile 2013, n. 39 (ovvero di trovar si nelle seguenti condizioni di 

incompatibilità ............................................... e di impegnarsi a rimuover le prima dell'assunzione dell'incarico); 

• di non essere collocato/a in quiescenza, per le finalità di cui all'art. 6, comma 1, del D.L. n. 90/2014 , convertito, con 

modificazioni , in Legge n. 114/2014; 

• di conoscere ed accettare espressamente tutte le indicazioni contenute nella Delibera di Giunta Regionale n. __ 

del __ e nell'allegato bando per la nomina del Direttore Generale dell'Agenzia Territoriale Regionale della 

Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiut i; 

di dare espresso consenso al trattamento dei dati personali ai soli fini degli adempimenti connessi alla presente 

procedura e degli adempimenti conseguenti nel rispetto del decreto legislativo 196/2003 . 

Allega alla presente domanda : 

o il curriculum professiona le, datato e sottoscritto in forma autografa , allegando copia fotostatica del documento 
di identità in corso di validità, ai sensi dell'art. 38 del D.P.R. 28 dicemb re 2000, n. 445, ovvero con firma digitale , 
ai sensi dell'art. 65, comma 1, lett. a) del D. Lgs 7 marzo 2005, n. 82. 

o copia fotostatica del documento di identità in corso di validità, debitamen te sottoscritto. 

Indica il seguente recapito per la ricezione di eventuali comunicazioni: 

o la propria residenza; 

o indirizzo di posta elettronica certificata ed indi rizzo e-mail: 

o il domicilio sotto indicato, se diverso dalla residenza: 

c/o _ ___ _ _ _________ __ ___ __ ________ _ 

via/piazza _________________________ n 

Comune _ __ __________ _,..rov. _________ CAP ___ , 

Luogo e data ________________ _ 

Firma ................................................................. .. 

6 



46 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 4-1-2018                                                 

sensi dell'art . 13 del D. Lgs n. 196/2003 si informa che: 
1. il trattamento dei dati personali forniti è diretto esclusivamente all'espletamento della presente procedura e degli 
adempimenti conseguenti ed il loro conferimento è necessario ai fini della valutazione da parte della Giunta regionale, 
pertanto la loro mancata indicazione può precludere la valutazione stessa; 
2. il trattamento dei dat i verrà effettuato avvalendosi sia di mezzi info rmatic i che cartacei prote tti e non accessibili al 
pubb lico; 

3. i dati personali, che saranno resi pubblici, riguardano il nome, il cognome, il luogo e la data di nascita di ciascun 
candidato e l' attività da ultimo svolta; 
4. all'i nteressato spettano i dir itti previsti dall'art . 7 del decreto legislativo n. 196/2003. 

7 




